



El empleo
es de todos

Unidad Administrativa Especial
de Organizaciones Solidarias

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS
NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE AGOSTO DE 2019
(Cifras en Pesos)

	2019	%	2018	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS	13.031.782.371	100,00%	16.870.044.904	100,00%	-3.838.262.533	-22,75%
INGRESOS OPERACIONALES	12.892.238.366	98,93%	16.850.115.447	99,88%	-3.957.877.081	-23,49%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	12.892.238.366	98,93%	16.850.115.447	99,88%	-3.957.877.081	-23,49%
FONDOS RECIBIDOS	12.759.842.552	97,91%	16.849.893.913	99,88%	-4.090.051.361	-24,27%
OPERACIONES SIN FLUJO DE	132.395.814	1,02%	221.534	0,00%	132.174.280,00	59663%
TOTAL GASTOS	12.135.042.682	100,00%	14.160.617.907	100,00%	-2.025.575.225	-14,30%
GASTOS OPERACIONALES	12.134.779.845	100,00%	14.160.100.287	100%	-2.025.320.442	-14,30%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	11.611.021.248	95,68%	13.575.312.803	95,87%	-1.964.291.555	-14,47%
SUELDOS Y SALARIOS	1.900.397.737	15,66%	1.745.905.242	12,33%	154.492.495,00	8,85%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	12.883.028	0,11%	4.078.033	0,03%	8.804.995,00	215,91%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	496.726.900	4,09%	504.402.989	3,56%	-7.676.089,00	-1,52%
APORTES SOBRE LA NOMINA	98.751.300	0,81%	106.615.700	0,75%	-7.864.400,00	-7,38%
PRESTACIONES SOCIALES	779.939.926	6,43%	880.693.346	6,22%	-100.753.420,00	-11,44%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	9.881.840	0,08%	334.175.353	2,36%	-324.293.513,00	-97,04%
GENERALES	8.275.658.488	68,20%	9.965.114.140	70,37%	-1.689.455.652,00	-16,95%
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y	36.782.029	0,30%	34.328.000	0,24%	2.454.029,00	7,15%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	494.030.350	4,07%	447.556.836	3,16%	46.473.514	10,38%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	369.488.688	3,04%	337.474.588	2,38%	32.014.100,00	9,49%
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS	124.541.662	1,03%	110.082.248	0,78%	14.459.414,00	13,14%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	29.728.247	0,24%	137.230.648	0,97%	-107.502.401	-78,34%
OPERACIONES DE ENLACE	29.728.247	0,24%	137.230.648	0,97%	-107.502.401,34	-78,34%
GASTOS NO OPERACIONALES	262.837		517.620			
OTROS GASTOS	262.837		517.620			
FINANCIEROS	0		17.300			
DIVERSOS	262.837,00		500.320			
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL	757.195.684		2.689.497.540		-1.932.301.856	-71,85%
OTROS INGRESOS	139.544.005	1,07%	19.929.457	0,12%	119.614.548	600,19%
FINANCIEROS	0	0,00%	14.224.080	0,08%	-14.224.080	-100,00%
DIVERSOS	139.544.005	1,07%	5.705.377	0,03%	133.838.628	2345,83%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	896.739.689		2.709.426.997		-1.812.687.308	-66,90%

(ORIGINAL FIRMADO)
RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. 79414633

(ORIGINAL FIRMADO)
FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
C.C 52961616/ T.P: 182638-T